IV. CANTICUM SIMEONIS Luc. 2.

- v. 29. Nv forlaz thu thruchtin thinan skalk, after thi-
 nen vuortun in sibba.
- v. 30. Bithiu vuantha gifahun minu ougun thinan heilant.
- v. 31. Then tu giantuurtites fora anuuze allero folco.
- v. 32. Lioth zi inrigannesse thiotono, inti zi diuridu thi-
 nes folkes Israelo.

3. De Gothorum, qui hodie Tauricam Chersonesum
 incolunt, lingvâ ita differentem prænominatus author
 quendam introducit pag. 49: *Opera pretium mihi videtur
 hoc loco inferere quæ Augerius Busbequius Caroli V. impera-
 toris apud Turcarum imp. legatus, in suis de legatione Turci-
 câ Epistolis, de gentis quæ hæc etiamnum tempestate Tauricam
 Chersonesum incolit, lingvâ differit. Iuvabit enim non parum
 meo quidem iudicio, peregrinarum imò v. patriæ nostræ, h. e.
 Teutonice lingvæ studiosos, harum rerum cognitio. is itaq. E-
 pistola 4. hæc habet: Non possum hoc loco præterire quæ
 de gen-*

de gente accepi, quæ etiamnum incolit Tauricam Chersonesum, quam sæpè audiveram sermone, moribus, ore deniq; ipso & corporis habitu originem Germanicam referre. Itaq; me diu cupiditas tenuit videndi ab eâ gente aliquem, & si fieri posset, eruendi aliquid, quod eâ lingvâ scriptum esset; sed hoc consequi non potui: Casus tamen utcunq; desiderio meo satis fecit. Cum essent duo illinc delegati; qui nescio quas querelas nomine ejus gentis ad principem deferrent, meiq; interpretes in eos incidissent, memores quid eis mandâssem si id usû veniret, ad prandium illos ad me adduxerunt. Alter erat procerior, toto ore ingenuam quandam simplicitatem præ se ferens, ut Flander videretur, aut Bata-vus: alter erat brevior, compactior corpore, colore fusco, ortu & sermone Græcus, sed qui frequenti commercio non contemnendum ejus lingvæ usum haberet. Nam superior vicinitate & frequenti Græcorum consuetudine sic eorum sermonem imbiberat, ut popularis sui esset oblitus. Interrogatus de naturâ & moribus illorum populorum, congruentia respondebat. Aiebat gentem esse bellicosam, quæ complures pagos hodieq; incoleret, ex quibus Tartarorum Regulus, cum expediret, octingentos pedites sclopetarios scriberet, præcipuum suarum copiarum firmamentum: primarias eorum urbes, alteram *Muncup* vocari, alteram *Sciuarin*. Ad hæc multa de Tartaris eorumq; barbarie: in quib. tamen singulari sapientia non paucos reperiri memorabat: nam de rebus gravissimis interrogatus, breviter atq; appositè respondere. Eâ de causa non temerè dicitur Turcas, reliquas quidem nationes scriptam in libris habere sapientiam, Tartaros libros suos devorasse, ideoq; in pectoribus